
COMUNE DI CARINARO

Provincia di Caserta

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
  

N. 74 DEL 15-09-2025 

OGGETTO: PNRR M5C2 INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE"- 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI CAMPI DA PADEL INDOOR - CUP: 
H55B25000240006 - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICA ED ECONOMICA

L'anno duemilaventicinque addì quindici del mese di Settembre, alle ore 11:30 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg.

  
Componente Presente Assente

DELL'APROVITOLA MARIANNA X

SARDO GIUSEPPINA X

SGLAVO NICOLA X

ESPOSITO NICOLA X 

BARBATO RACHELE X

Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1

Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA – LL.PP. E MANUTENZIONI, 
AMBIENTE, CIMITERO E PATRIMONIO

VISTI i Decreti n. 10 del 30/09/2024 e n. 11 del 01/10/2024 di conferimento dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica – LL.PP. e Manutenzioni, Ambiente, Cimitero e Patrimonio;

PREMESSO CHE:

Con Decreto del 29.08.2025 è stato approvato l’Avviso Pubblico di invito a manifestare interesse, 

con procedura a sportello, rivolto ai comuni per la selezione di proposte di intervento finalizzate al 

recupero delle aree urbane e all’inclusione sociale per la realizzazione di nuovi impianti sportivi indoor 

o di nuovi locali a servizio di impianti sportivi da finanziare nell’ambito del PNRR - M5C2, I 3.1 

“Sport e inclusione sociale” finanziato dall’unione Europea – Next Generation Eu.;

CONSIDERATO CHE:

Il centro Sportivo in Via Fratte attualmente è sprovvisto dell'attività di padel e che all’interno 

dell’impianto sportivo trova spazio il progetto da realizzarsi;

DATO ATTO CHE:

ai sensi dell’Art. 4 del succitato Avviso, l’importo massimo finanziabile è pari a 1.400.000,00 euro;

PRESO ATTO CHE: 

l’U.T.C. nella persona dell’Ing. Fabio Campaniello, Profilo FT del Comune, ha redatto il progetto di 

Fattibilità Tecnica Economica, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, relativo ai lavori di LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI CAMPI DA PADEL INDOOR CUP: H55B25000240006, composto dai 

seguenti elaborati, così come prescritti dall’articolo 6 comma 7 dell’allegato I.7, del D.Lgs. 31 

marzo2023 n. 36, e precisamente:

ELENCO ELABORATI

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

NUMERO
CODICE 

ELABORATO
TITOLO SCALA

EG ELABORATI GENERALI

1 EG.000 Elenco elaborati -

2 EG.010 Relazione generale -

3 EG.020 Relazione tecnica specialistica -

4 EG.030 Relazione sulla gestione delle materie

5 EG.040 Relazione sulle interferenze

6 EG.050 Relazione tecnica sui criteri minimi ambientali (CAM) -

7 EG.060 Relazione tecnica sulla sostenibilità dell'opera (DNSH) -

8 EG.070 Analisi dei rischi -

9 EG.080 Piano sicurezza e coordinamento -



10 EG.090 Fascicolo dell'opera -

11 EG.0100 Relazione impianti elettrici -

12 EG.0110 Layout di cantiere -

13 EG.0120 Capitolato speciale d'appalto -

14 EG.0130 Cronoprogramma dei lavori -

EA ELABORATI ARCHITETTONICI

15 EA.010 Inquadramento -

16 EA.020 Planimetria generale 1:200

17 EA.030 Elaborato di Progetto 1:100

EIE ELABORATI ECONOMICI

18 EE.010 Computo metrico estimativo -

19 EE.020 Elenco dei prezzi unitari -

20 EE.030 Stima incidenza della manodopera -

21 EE.040 Stima incidenza della sicurezza -

22 EE.050 Costi della sicurezza -

23 EE.060 Elenco prezzi dei costi della sicurezza -

24 EE.070 Quadro economico -

che il progetto di che trattasi, di importo complessivo pari a € 1.179.831,96, di cui € 693.105,74 per 

lavori e € 486.726,22 per somme a disposizione, presenta il seguente quadro economico di spesa:

PNRR M5C2 INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E
INCLUSIONE SOCIALE"- LAVORI DI

REALIZZAZIONE DI CAMPI DA PADEL INDOOR
QUADRO ECONOMICO
A LAVORI IMPORTO
A1 Importo lavori 670.696,50 €
A2 Oneri sicurezza 22.409,24 €

Totale lavori 693.105,74 €

B SOMME A DISPOSIZIONE IMPORTO
B1 Imprevisti e lavori in economia 5% di A 34.655,29 €

B2
Spese tecniche - Progettazione, consulenze specialistiche, direzione 
lavori, csp e cse, verifiche e collaudi, supporto al RUP 187.138,55 €

B4 Oneri smaltimento in discarica comprensivi di IVA al 22% 25.000,00 €
B5 IVA su lavori, imprevisti 22% 160.107,43 €
B6 CNPAIA su prestazioni professionali 7.485,54 €
B7 IVA su prestazioni tecniche 22% 42.817,30 €
B8 Incentivo funzioni tecniche 2,00% 13.862,11 €
B9 Spese per contribuzioni ANAC 660,00 €
B10 Spese per commissioni di gara e pubblicità 15.000,00 €

Totale somme a disposizione 486.726,22 €

Totale Q.E.
1.179.831,96 

€

VISTO i verbali di verifica e validazione, resi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 36/2023;



RITENUTO che il progetto di fattibilità tecnica ed economica denominato “LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI CAMPI DA PADEL INDOOR CUP: H55B25000240006”, sia meritevole di 

approvazione;

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000;

lo Statuto Comunale vigente;

il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

il D.Lgs. n.36/2023;

lo Statuto Comunale; 

PROPONE DI DELIBERARE

DI APPROVARE le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il progetto di Fattibilità Tecnica Economica relativo all’intervento di “LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI CAMPI DA PADEL INDOOR CUP: H55B25000240006”, dell’importo 

complessivo di € 1.179.831,96, di cui € 693.105,74 per lavori e € 486.726,22 per somme a disposizione, i 

cui elaborati come sopra elencati sono allegati alla presente deliberazione della quale costituiscono parte 

integrante e sostanziale;

DI MODIFICARE il Programma Triennale delle OO.PP. 2025/2027 inserendo tale opera;

DI PRENDERE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto, è l’Arch. Sergio Maggiobello, quale 

responsabile dell’Area Tecnica Comunale e di demandare allo stesso l’elaborazione di tutti gli atti 

conseguenziali necessari all’esecuzione dell’opera;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta relativa all’argomento indicato in oggetto e ritenuto di dover procedere alla 
approvazione della stessa; 

ACQUISITI i prescritti pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti resi nei modi e termini di legge, favorevoli: all’unanimità

D E L I B E R A

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Responsabile 
dell’Area, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo 
atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente 
dispositivo;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 
D.Lgs. 267/00, con separata votazione, espressa per alzata di mano, dello stesso esito della 
precedente.



Deliberazione n. 74 DEL 15-09-2025

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************
*****************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii.

[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI CARINARO

Proposta di Giunta Comunale
  

Area Tecnica
Proposta n° 74/2025

OGGETTO: PNRR M5C2 INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE"- 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI CAMPI DA PADEL INDOOR - CUP: 

H55B25000240006 - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED 

ECONOMICA

  

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

  
[X] []

Favorevole Contrario

  

Carinaro, lì 15-09-2025
Il Responsabile

MAGGIOBELLO SERGIO



  



COMUNE DI CARINARO

Proposta di Giunta Comunale
  

Area Tecnica
Proposta n° 74/2025

OGGETTO: PNRR M5C2 INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE"- 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI CAMPI DA PADEL INDOOR - CUP: 

H55B25000240006 - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED 

ECONOMICA

  

  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

  
[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario

  

Carinaro, lì 15-09-2025
Il Responsabile

FATTORE SALVATORE



  



ORIGINALE

COMUNE DI CARINARO

Provincia di Caserta

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 74 DEL 15-09-2025

OGGETTO: PNRR M5C2 INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE"- 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI CAMPI DA PADEL INDOOR - CUP: 
H55B25000240006 - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED 
ECONOMICA

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione OLIVA LORENZO certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 15-09-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 30-09-2025,

Carinaro, 15-09-2025
Il Responsabile della pubblicazione

OLIVA LORENZO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


